
COMUNE DI CONFLENTI 

(Provincia di Catanzaro) 

UFFICIO TECNICO 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
N°  43  Del Reg. 

Data  03/04/2024 

N° 69   Reg.  Gen. 

OGGETTO: Impegno di spesa presunto per fornitura gas metano alla sede municipale.  

                    

  

L'anno Duemilaventiquattro, il giorno Tre (03), del mese di Aprile,  nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 113 del 22.10.2021, esecutiva, di nomina responsabile del servizio 

tecnico di questo comune; 

RICHIAMATA la deliberazione di G. C. n. 110 del 24.11.2011, ad oggetto: “Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

DATO ATTO CHE con la “CCR Energia” S.r.l. è stata sottoscritta regolare proposta di contratto per la 

somministrazione di gas metano per la sede municipale, giusto modulo di proposta n. 0006/ACQ/CS, con durata 

a tempo indeterminato, salvo diritto di recesso da una delle parti, art. 9 delle condizioni generali di contratto, o 

di ripensamento del cliente senza alcun onere a carico dello stesso, art. 3 delle condizioni generali di contratto; 

VISTO CHE dal 1 febbraio 2022 il contratto con la suddetta società è stato risolto amministrativamente 

(cessazione amministrativa per motivi  diversi : dalla morosità, dalla non accettazione della voltura – delibera 

102/2016/R/com, dall’inadempimento cliente e dal contratto contestato, relativa ad un punto di riconsegna di sa-

limentabile - delibera 209/21 e smi) ed è subentrato nel rapporto contrattuale in questione la società Enel Ener-

gia Spa con sede legale in Roma alla Via Regina Margherita, n. 125 – P.Iva n. 06655971007, come da nota in 

atti al prot. n. 614 del 16.02.2022; 

RAVVISATA, per quanto sopra esposto, la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 

presunto per la corrente annualità di € 2.000,00, Iva compresa, per l’anno 2024, in favore della Società Enel 

Energia Spa; 

            DATO ATTO che è stato acquisito il seguente CIG: Z2A193EBB6; 

VISTO il D.Lgs  267/2000 e s.m. i., in particolare l’art. 107 ; 

VISTO l’art.53, com. 23, legge 338/2000, così come novellato dall’art. 29, com. 4, legge 488/2002; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria espresso dal responsabile del 

servizio finanziario; 

RITENUTA la propria competenza; 

Per tutto quanto sopra esposto;  

DETERMINA 

      DI RICHIAMARE la narrativa che precede che è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

      DI RICHIAMARE, inoltre, la nota al prot. n. 614 del 16.02.2022, trasmessa dalla società Enel Energia Spa 

con sede legale in Roma alla Via Regina Margherita, n. 125; 

      DI IMPEGNARE, la somma presunta di € 2.000,00, Iva compresa, in favore della società Enel Energia 

Spa, avente sede in Roma, per fornitura gas metano alla sede municipale sul Cap. 1043 -Codice 01.02.1.03- in 

conto competenze del vigente bilancio comunale 2024; 

DI DICHIARARE, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n.190 e s.m.i., che non sussistono situa-

zioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto ob-

bligo espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili 

di Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il prov-

vedimento finale; 

DI PRECISARE che la suddetta società dovrà rispettare le norme e condizioni stabilite dalla legge n. 

136/2010, modificata dal D.L. n. 187/2010, in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari”;  

       DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria a registrare detto impegno e ad emettere il relativo mandato di 

pagamento a favore della citata società, ad avvenuta fornitura e previa acquisizione di fattura e DURC e senza 

necessità di ulteriore atto determinativo; 

DI STABILIRE che si procederà alla pubblicazione della presente sull’albo pretorio online di questo comune 

per 15 giorni .- 



 

 

 

 

Conflenti,03/04/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                       IL SINDACO  

F.to D’Assisi  Emilio Francesco  

 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa al presente atto . 

 

Conflenti, 03/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                         IL SINDACO 

 F.to D’Assisi  Emilio Francesco  

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Parere regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., si esprime parere favorevole sul-

la regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. 

n.267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli:  

 

Cap. n. 1043   Codice 01.02.1.03 Competenza   Euro  2.000,00 

 

 

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267.  

Conflenti, 03/04/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                       F.to Dott.ssa Cimino Angelina 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Reg. pubb. N. ……  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici (15) giorni 

consecutivi dal 09/04/2024 al 24/04/2024, come da referto delle pubblicazioni allegato all’originale del presente 

atto. 

_________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale per uso Amministrativo e d’Ufficio  

Conflenti, 09/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                  IL SINDACO  

                                                                                                                        F.to   D’Assisi  Emilio Francesco 


